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Nyheter från Länsidrotten 

Reagera och agera mot  
momshotet NU! 
 
Nu är det bara tre veckor kvar tills EU:s 
grönbok om momsen stängs. Genom 
den kan alla bidra med att beskriva vad 
konsekvensen av att momsbelägga id-
rotten (och den ideella sektorn i övrigt) 
kan/kommer/riskerar att bli. Det är verk-
ligen viktigt att alla som kan bidrar. 
Idrottsföreningar och –förbund, men 
även enskilda medborgare. Bara man 
fyllt 18 år har man rättigheten att på-
verka. 
 
I förra veckan var dock läget att end-
ast 131 av drygt 20.000 svenska id-
rottsföreningar hade tillskrivit EU. I 
EU:s ögon kan detta endast tolkas 
som att det inte är en stor fråga. Ris-
ken är i alla fall väldigt stor att det tolkas 
just så. Orsakerna till detta kan man 
fundera över. Jag tror personligen inte 
att föreningarna och allmänheten inte 
förstår vad/hur mycket som står på spel. 
Jag tror bara att man har fullt upp med 
allt annat, med vardagen, och att man 
kanske räknar med/hoppas på att 
”någon annan” ska göra det. 
 
Hur ska du göra då? Ja, på 
http://www.rf.se/Arbetsrum/Idrottsvalet/
Momshotet/
Sakandinforeningstoppamomhotet/  
 
finns allt du behöver veta.  
Finns också på JH IF hemsida  
 
http://www.rf.se/RFdistrikt/Jamtland-
Harjedalen/Nyheter/
AgeranuStoppamomshotetmotva-
raidrottsforeningar/ 
 
hur ni ska göra och där finns ett exempel 
från TULLUS SG.  
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Momshotet kommer att  
påverka dig och din förening 

Utbildningar och aktiviteter 

Skatter- och sjuk-  Östersund, OSD    26 maj 
försäkringsinformation      
- Vilka konsekvenser kan momshotet få i din förening? Samt övriga skattefrågor 
för idrottsföreningen. Anders Vestin, Skatteverket 
Per Sundin, Försäkringskassan informerar om sjukförsäkringen i korthet.  

 
 

FaR Ledarutbildning  Östersund, Idrottens Hus  21 aug 
FaR Ledarutbildning  Östersund, Idrottens Hus  23 sep 
, 

För mer information och anmälan till samtliga utbildningar/aktiviteter: 
  

http://iof4.idrottonline.se/SISUIdrottsutbildarna/Distrikt/SISUIUJamtland-Harjedalen/Sokvarautbildningar/Varakurserochutbildningar 

Aktuellt program från länsidrotten 

Gör er röst hörd och skriv i EUs Gröna bok.  
Deadline är 31 maj - sedan är det för sent.  
Jämtlands idrottsrörelse har ungefär 500 
föreningar och berör direkt cirka 50 000 invå-
nare.  Alla ideella föreningars inkomster är 
ännu så länge momsbefriade men EU kräver 
att våra momsregler anpassas till EU:s sy-
stem. Regeringen ansökte därför om en om-
sättningsgräns där föreningar som omsätter 
under miljonen skulle vara undantagna. 
Kommissionen har nu sagt nej till det. 
 
Momshotet kan beskrivas i termer av att alla 
våra föreningar ska börja redovisa moms.  
Detta innebär att ideella kassörer får lägga 
många timmar på redovisning av de intäkter 
som inte är direkt kopplade till den idrottsliga 
verksamheten – exempelvis intäkter från 
reklam, sponsring, servering, försäljning, 
vaktande av parkeringsplatser, danser och 
uthyrning. I många föreningar kan detta leda 
till ökade kostnader, som måste tas från 
medlemmarna. 
 
Självklart kan föreningen också dra av moms 
– men då bara på kostnader som är direkt 
kopplade till de momsbelagda intäkterna. 
Man får alltså inte dra av moms på kost-
nader för den idrottsliga verksamheten, till 
exempel inköp av idrottsutrustning, match/
tävlingskläder/resor etc. Avdragsgilla kostna-

der kopplade till intäkterna från sponsring 
och reklam är heller inte självklara – spons-
ring kan vara en gåva från livsmedelsaffä-
ren som föreningen sen säljer. Detta reso-
nemang illustrerar den ökande administra-
tiva bördan – att klara av att hålla isär vad 
som är momspliktigt och vad som inte är 
det. Något som inte ens Skatteverket kan 
svara på idag. 
 
Regeringen, med stöd från samtliga par-
tier, har lovat att kämpa hela vägen in i 
kaklet, dvs till EU-domstolen, om det skulle 
behövas. Processen kan ta flera år – under 
tiden avser regeringen att inte ändra på 
dagens regler. Genom en så kallad grön-
bok har EU-kommissionen nu startat en 
diskussion om momsdirektivet. Alla EU-
medborgare kan svara på grönboken. Där-
för uppmanar vi från Jämtland-Härjedalens 
Idrottsförbund, tillsammans med Riksid-
rottsförbundet (RF), att så många förening-
ar som möjligt svarar på EU:s grönbok 
genom den lathund som finns via vår hem-
sida. Ju fler som svarar dess större är möj-
ligheten till påverkan.  
För mer information  
Kontakta: Thorbjörn Flood 
thorbjorn.flood@jhidrott.rf.se 
Tfn: 010-476 42 15 
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På andra sidan 
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Ulrika Johansson 
Kurs och konferens 

Ulrika Johansson 
är sedan februari 
ny på Idrottens 
Hus. Ulrika kom-
mer under två år 
att förstärka ut-
bildning och ut-
vecklingsenheten 
med en inriktning 
mot kurs och kon-
ferens. Förhopp-
ningen är att bli 
ännu tydligare i 
utbildningsutbudet 

och skapa aktiviteter utifrån aktuella och 
viktiga ämnen. 
 
- Här finns många spännande frågor som 
kan utvecklas och uppmärksammas, säger 
Ulrika, däribland värdegrundsfrågorna som 
jag själv tycker är viktiga för att tillgänglig-
göra och välkomna så många barn och 
ungdomar som möjligt in i idrotten. Idrotten 
är frivillig och då måste den vara rolig, 
uppmuntrande och trygg för att man ska 
välja den. Det är viktigt att vi alla hjälps åt 
för att skapa positiva och bra förutsättning-
ar för att de som redan finns i idrotten och 
de som vill in trivs och utvecklas på ett bra 
sätt, säger Ulrika 
  
Ulrika kommer närmast från Länskulturen, 
Jämtlands läns landsting, där hon arbetat 
med olika projekt som kretsat kring ung-
domskultur i någon form. Hur hamnade 
hon då på Idrottsförbundet och SISU? 
 
- Jag var sugen på att testa nåt nytt och 
det kändes kul med ett branschbyte från 
kultur till idrott. Jag hoppas och tror att jag 
kan bidra med mina erfarenheter från ar-
betet med kulturfrågor in till idrotten. Lik-
heterna är många och jag tror att mitt tänk 
från kulturarbetet kan komplettera idrot-
tens välorganiserade verksamhet på ett 
bra sätt. 
 
Vem är då denna nyrekrytering? Jo, en 
hälsingetjej som via Stockholm och Upp-
sala landade i Jämtland 1998. Sedan 2003 
bor Ulrika i Sem, Ås, med sin familj Anders 
och barnen Ylva, Irma och Olle. De egna 
idrottsmeriterna ligger rätt så långt bak i 
tiden och handlade då främst om friidrott. 
Numer är det mer aktiviteter på frilufts- och 
motionsnivå och involverar oftast hela 
familjen.  

”Värdefullt””Värdefullt””Värdefullt”   
...är en utbildningssatsning som SISU 
Idrottsutbildarna startat för att stötta och 
stimulera idrottsföreningar att arbeta med 
värderingsfrågor. Syftet är att få förening-
arna att samtala och fundera över vad 
som är viktigt och värdefullt inom barn- 
och ungdomsidrotten. Vilka värden vill 
man som förening stå för och förknippas 
med? 
 
Vill du eller din förening arbeta med vär-
deringsfrågor kan du kontakta din SISU-
konsulent eller läsa mer på 
www.sisuidrottsutbildarna.se/vardefullt  

Arrangemang på gång?Arrangemang på gång?Arrangemang på gång?   
 
Ett lyckat tävlingsarrangemang kräver inspi-
rerade och välutbildade funktionärer. 
 
SISU Idrottsutbildarna har kompetens,  
resurser och metoder för att underlätta ut-
bildning och vård av funktionärer, vid både 
stora och små arrangemang. 
Tveka inte att höra av Er! 
 
Susanne Olsson, Idrottskonsulent  
Telefon: 010-476 42 26  
E-post: susanne.olsson@jhidrott.rf.se 

Välkommen att delta på ett tvådagars 
Open Space seminarium 24-25 maj i 
Hammarstrand om hur den Sociala 
ekonomin i Mellersta Norrland ska 
kunna skapa bättre förutsättningar för 
gemensam lokal utveckling. 
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Var med och skapa lokal Var med och skapa lokal Var med och skapa lokal    
utveckling för tillväxtutveckling för tillväxtutveckling för tillväxt   

Idrottslyftet år 5Idrottslyftet år 5Idrottslyftet år 5   
Inom kort kommer vår hemsida uppdateras 
med aktuell information om hur er förening 
går tillväga för att söka idrottslyft för hösten 
2011 samt vilka kriterier som gäller. 
 
Läs gärna mer på vår hemsida om skolsam-
verkan och ökad tillgänglighet. 


